



P-gødning stiger

Med høj risiko for stigning på fosfor har vi lukket en mængde startgødning af til majs. Hvis I overvejer at dække en mængde af, så kontakt os gerne og få en snak om mængder og pris.

Så kører den vigtige ukrudtssprøjtning i vintersæden!

Al den vintersæd der er sået til almindelig såtid, fra d. 10. september til nu, vælter op af jorden. Jordtemperaturen ligger på 14-15 grader, selvom det visse steder har regnet en del, og det får vintersæden til at spire meget hurtigt frem. Det gør ukrudtet ligeledes og for at udnytte jordmidlerne bedst muligt, så skal behandlingen lægges lige, når ukrudtskimbladet bryder jordoverfladen. Det passer i denne tid ret godt med, at sporerne er synlige. I disse dage kan temperaturerne være for høje til at køre med Fidox/Boxer om dagen. Kør derfor nat i de lune dage.

BAT-Agrar foreslår følgende løsninger, hvor der er almindeligt ukrudtstryk uden særlige græsproblemer:

Forslag til sprøjteplan i **hvede** alm ukrudtbestand

1. 1 l Fidox + 0,15 l Mateno Duo + 0,1 l Sempra / ha – På sandjord med mange storke/hejrenæb hæves Mateno Duo til 0,25 l / ha

Forslag til sprøjtning i **rug** på let jord

1. 0,35 l Mateno Duo / ha. (Når rugen skifter til grøn farve)
2. 1 l Fidox / ha – kort tid efter første behandling

Forslag til sprøjtning i **rug** på lerjord

1. 1 l Fidox + 0,04 l Sempra + 5 g Express 50 SX / ha. (Når rugen skifter til grøn farve)

Forslag til sprøjtning i **vinterbyg**

1. 1 l Fidox + 0,04 Sempra + 5 g Express 50 SX pr ha

Der er desværre stigende problemer med resistent græsukrudt, især italiensk rajgræs og ager-rævehale, i mange sædskifter. Sædskifte, vårsæd, falsk såbed og sen såning skal modvirke at problemet bliver uoverstigeligt, men i det enkelte skifte er det vigtigt, at man gør alt, hvad man kan med kemi også.

Grundlæggende er der tre græsser, man skal tage højde for: Væselhale, italiensk rajgræs og ager-rævehale. Det er lidt forskelligt, hvordan man skal gribe det an. Det har vist sig, at Mateno Duo har en ret god effekt på væselhale sammen med Fidox/Boxer. På de andre to arter virker det højest additivt, hvorved man lige så godt kan øge doseringen af Fidox/Boxer for de samme penge.

Det gælder igen om at få Fidox/Boxer + Sempra eller Fidox/Boxer + Mateno ud så snart køresporene er synlige. Herefter skal der anvendes et bladmiddel omkring først uge i oktober, som er målrettet rævehale/rajgræs. I de fleste tilfælde vil det være Atlantis OD, men det kan også være Topik EC, hvis man har erfaring for, at dette fop-middel virker endnu.

Forslag til sprøjtning i **hvede** med væselhale

1. 1,5 l Fidox + 0,5 l Mateno Duo / ha – kørsel når sporerne er synlige

Forslag til sprøjtning i **hvede** med rajgræs/rævehale

1. 1,5 l Fidox + 0,25 l Mateno Duo / ha – kørsel når sporerne er synlige (ved massive forekomster øges doseringen i områder til 3 l Fidox og 0,7 l Mateno Duo / ha)
2. 0,75 l Atlantis OD – når græsset er spiret frem

I rug er det som sagt ikke en mulighed at blande Fidox/Boxer med Mateno Duo. Her anvendes blanding med Semptra/DFF, og så følges der op med 0,45 l Atlantis OD.

Vinterbyg tåler de fleste ukrudtsmidler ret dårligt, så her er mulighederne begrænsede, hvis der er græsproblemer. Her gælder det om, at få en høj Fidox/Boxer-mængde ud rettidigt, for at udnytte jordefekten optimalt.

I rapsen nu

Der er en del lidt sent såede rapsmarker, som er meget beskidte af bredbladet ukrudt nu. De står med to løvblade og der vælter op med kamille og andet. Brug chancen til at dele Belkar-sprøjtningen, og giv de 0,25 l pr ha nu. Det giver en god effekt på småt ukrudt, og man kan være heldig, at det holder hele vejen. Er der mange halvstore kamiller allerede, så skal der for megenligt genbehandles med 0,25 l pr ha senere. Husk det er no-go at blande Belkar med spildkorns- og vækstreguleringsmidler.

Der er stadig mange snegle. De steder hvor der er sået rettidigt, kører rapsen forbi sneglene nu. Der er dog stadig masser af marker, der stadig kan ødelægges af snegle, især i områder med sen / dårlig fremspiring. En god indikator for stort snegletryk er, når der også er gnavet af spildkornet.



Mange steder hvor rapsen er sået rettidigt, og der er sået et lidt højt plantetal, 34+, så bør der vækstreguleres.

Behandlingen lægges når rapsen har 5 løvblade. Den billigste løsning er 0,5 l Juventus 90 pr ha. Doseringen øges med 0,1 l pr ha for hvert blad over 5, rapsen har fået. En anden god men lidt dyrere løsning er 0,7 l Caryx pr ha.

BAT Agrar, MAS Seeds og
Hedevang Kvægbrug I/S
inviterer til majsdemo

BAT 
AGRAR
Det eneste alternativ



Onsdag d. 25. september - kl. 10:30

Gatten Møllevej 61, 9640 Farsø (Parkering ved markdemo)

Kom og hør, hvad BAT i samarbejde med MAS Seeds har til kommende sæson.



Efter præsentationen viser Michael rundt på gården,
med bl.a. 700 køer og planteavl.

Bemærk det er en status 2 besætning. (Vi har en-
gangs overtræksdragter og overtrækstøvler med)

Efter rundvisningen står vi klar med grillede pølser, øl og vand.

**Arrangementet er gratis men kræver tilmelding senest
mandag d. 23. september til ordrekontoret på tlf. 3841 6600**

mas
seeds UNITED TO GROW

BAT Agrar DK ApS- Vævervej 16 - 7490 Aulum - Tlf. 38 41 66 00

BAT L AGRAR

Det eneste alternativ

Kvalificeret sort – Sparring med kvalitet

Har du fået dit Maverick-besøg



Konkurrent

Søndersø 16.09.24

Book dit mærkesøg direkte hos Mads



Mads Munkegaard
Produktchef
Mobil.: +45 3080 6006
Telefon: +45 3841 6605
mads.munkegaard@bat-agrar.dk

Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).

Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.

